

## ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN PROVISIONAL

### OBJETO DEL CONTRATO:

**“CONSTRUCCIÓN DE CASA COMUNAL Y COLOCACIÓN DE JUEGOS INFANTILES EN LAS PARROQUIAS DE LA MAGDALENA Y SAN BARTOLO”.**

### CÓDIGO DEL CONTRATO:

**MCO-MDMQAZEA-09-2021**

En la ciudad de Quito Distrito Metropolitano a los 30 días del mes de diciembre del 2021; en la Administración Zonal Eloy Alfaro (AZEA), quienes suscribimos la presente Acta, por la Entidad Contratante: **Arq. Marcelo Ati** Administrador del Contrato; Ing. David Pila como técnico que no ha intervenido en el proceso de ejecución delegado por la señora Administradora Zonal, mediante Resolución No. 055-CP-AZEA-2021 del 28-Sep-2021; como observador el **Arq. Patricio Naranjo** Fiscalizador del Contrato, designado mediante memorando No. GADDMQ-AZEA-AZ-2021-0422-M del 10 de noviembre del 2021 y en su calidad de contratista el Arq. Washington Vinicio Chipantasig Chipantashi, como lo establece el artículo 81 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública y 124 de su Reglamento, nos constituimos en el lugar objeto del contrato con el fin de dejar constancia de la **RECEPCIÓN PROVISIONAL** de la obra denominada: **“CONSTRUCCIÓN DE CASA COMUNAL Y COLOCACIÓN DE JUEGOS INFANTILES EN LAS PARROQUIAS DE LA MAGDALENA Y SAN BARTOLO”** de código No. **MCO-MDMQAZEA-09-2021** por lo cual se conviene en suscribir el Acta de Entrega Recepción Provisional, al tenor de las siguientes cláusulas:

#### **CLÁUSULA PRIMERA: ANTECEDENTES.-**

Con fecha 04 de noviembre del 2021; La Administración Zonal Sur “Eloy Alfaro” del Municipio del Distrito Metropolitano de Quito, representado por el sra. Abg. Lida Justinne García Arias Administradora Zonal y Máxima Autoridad de la Entidad y el Arq. Washington Vinicio Chipantasig Chipantashi, celebran el contrato N° **MCO-MDMQAZEA-09-2021** mediante el cual se compromete con la Administración Zonal Sur a realizar los trabajos correspondientes de la obra denominada: **“CONSTRUCCIÓN DE CASA COMUNAL Y COLOCACIÓN DE JUEGOS INFANTILES EN LAS PARROQUIAS DE LA MAGDALENA Y SAN BARTOLO”**, de acuerdo a los pliegos y oferta adjudicada.

#### **CLÁUSULA SEGUNDA.- OBRA EJECUTADA**

Se detalla a continuación la tabla de rubros contratados y ejecutados realmente:

No.	COD.	DESCRIPCIÓN DEL RUBRO	CONTRATADO				EJECUTADO		
			U	CANT	P. U	TOTAL	CANT.	UNITARIO	TOTAL
<b>01 CONSTRUCCIÓN CASA COMUNAL, PARROQUIA SAN BARTOLO, BARRIO LA DOLOROSA DEL VALLE, AV. CARDENAL DE LA TORRE Y S17A</b>									
01	5044	CERRAM.PROVISIONAL TELA EMBAL. h=2.1m Tabla monte.pingos 0.50m entelado y cada 2.10m.tela plastica de embalaje	m	70.80	11.06	783.04800	85.43	11.06	944.86
02	01	LIMPIEZA MANUAL DEL TERRENO Retiro de capa vegetal	m2	255.30	1.50	382.95000	564.86	1.50	847.29
03	02	REPLANTEO MANUAL PARA EDIFICACIONES	m2	255.30	1.91	487.62300	312.71	1.91	597.28
04	5140	EXCAVA.MANO DE EST.RUC.MENOR. h=1.8-4.0m altura maxima 4.0m, herramienta manual, desalajo de material 25m	m3	75.31	16.93	1,274.99830	72.23	16.93	1,222.85
05	18	RELLENO-COMPACTACION TIERRA ESTRUCT.MEN. Tierra producto de excavacion,capas max. 20cm hidratadas, vibrapisonador	m3	8.50	7.21	61.28500	9.46	7.21	68.21
06	V302	ESTRUCTURA METALICA ASTM A-36 505(1)	kg	1,610.64	4.30	6,925.75200	2,784.82	4.30	11,974.73
07	78	ACERO DE REFUERZO Fy=2800-4200 kg/cm2 504(1) Especificaciones MOP-001-F2002 cortadora de hierro	kg	630.85	2.17	1,368.94450	1,041.15	2.17	2,259.30
08	69	HORMIGON SIMPLE "A" Fc=210 kg/cm2 503(2)B1 Especificaciones MOP-001-F2002, hormigonera y vibrador	m3	6.33	167.41	1,059.70530	7.29	167.41	1,220.42
09	V061	HORMIGON CICLOP.180kg/cm2,ENCOF.HASTA 4m 503(5)	m3	22.00	216.11	4,754.42000	39.09	216.11	8,447.74
10	2603	REPLANTILLO HORMIGON SIMPLE 140kg/cm2 503(3) Especificaciones MOP-001-F2002 hormigonera y vibrador	m3	0.85	133.85	113.77250	0.81	133.85	108.42
11	814	PILARETES. DINTALES Fc=210 Kg/cm2	m	28.40	17.93	509.21200	17.75	17.93	318.26
12	V770	MALLA ELECTROSOLDADA R-131 150x150x5mm 504(2)A colocada	m2	153.30	6.36	974.98800	236.24	6.36	1,502.49
13	35	ENCOFRADO-DESENCOFRADO CADENAS 20x20cm tabla monte, recubierta de aceite	m	87.80	12.50	1,097.50000	115.40	12.50	1,442.50
14	44	ENCOFRADO-DESENCOFRADO COLUMNAS 30x40cm tabla monte, recubierta de aceite	m	8.00	22.45	179.60000	25.60	22.45	574.72
15	57	ENCOFRADO - DESENCOFRADO DE DINTALES tabla monte, recubierta de aceite	m	28.40	12.66	359.54400	5.30	12.66	67.10
16	64	ENCOF DESENC.CONFINAMEN. LATERAL. ACERAS tabla monte, recubierta de aceite	m	50.33	1.24	62.40920	0.00	1.24	0.00
17	138	MAMPOSTERIA BLOQUE PRENSADO 10x20x40cm mortero 1:6 incluye andamios altura 3m	m2	76.07	12.95	985.10650	48.18	12.95	623.93
18	140	MAMPOSTERIA BLOQUE PRENSADO 20x20x40cm mortero 1:6 incluye andamios altura 3m	m2	126.15	15.73	1,984.33950	105.66	15.73	1,662.03
19	453	LOSETA MESA COCINA a=60cm, e=5cm, HIERRO Murete @ 1m, no incluye encofrado ni acabado	m	3.85	37.66	144.99100	3.22	37.66	121.27
20	593	VEREDA PERIMETRAL HORM.SIMPLE 180kg/cm2 Horm.simple e=5cm, empadrada e=10cm	m2	153.76	13.21	2,031.16960	0.00	13.21	0.00
21	151	ENLUCIDO VERT.PALET.FINO e=2cm,INC.ANDAM mortero 1:6, incluye andamios, altura 3m	m2	383.16	10.00	3,831.60000	305.03	10.00	3,050.30
22	157	ENLUCIDO DE FAJAS Y VIGAS e=2cm ancho maximo 40cm, no incluye andamios, mortero 1:1:6	m	97.70	4.63	452.35100	57.70	4.63	267.15
23	165	MASILLADO DE PISOS MORTERO 1:3 esp.=2cm	m2	96.40	7.22	696.00800	235.69	7.22	1,701.68
24	775	MALLA PARA ENLUCIDOS 2.21x0.61m colocada	m2	17.60	5.11	89.93600	0.00	5.11	0.00
25	741	MEDIA CAÑA PARED. CUBIERTA ENLUCIDA Enlucido 0.05x0.02m, mortero 1:6, profundidad 12mm	m	16.92	3.06	51.77520	0.00	3.06	0.00
26	159	CONTRAFISO HS.180 e=5cm,EMPEDRADO e=10cm Con polietileno, no incluye masillado, hormigonera	m2	96.04	18.31	1,758.49240	99.94	18.31	1,829.90
27	527	PINTURA PARED CAUCHO LATEX - PARED NUEVA 2 manos (area <= 200 m2)	m2	450.69	4.45	2,005.57050	306.28	4.45	1,362.95
28	P013	CERAMICA EN PISO 45X45 cm. COLOR, instalado con bondex plus	m2	95.79	33.06	3,166.81740	90.77	33.06	3,000.86
29	171	CERAMICA PARA PARED 20x30cm SIM.GRAIMAN Mortero 1:3 cemento portland,blanco,carb onato de calcio,arena, no incl.andamios	m2	22.52	22.37	503.77240	26.96	22.37	603.10
30	215	BARREDERA DE CERAMICA CORTADA 10x30cm Mortero 1:3,cemento portland,blanco,carb onato de calcio,arena,ceram.sim.Graiman	m	56.22	4.49	252.42780	69.24	4.49	310.89
31	290	PUERTA TAMBORADA 70,80,90x205x6mm Marco,tapamarco laurel,sellador 1 mano,laca 2 manos,sin cerradura,instalada	u	3.00	193.90	581.70000	5.00	193.90	969.50
32	289	PUERTA TAMBORADA 60x205x6mm Marco,tapamarco laurel,sellador 1 mano,laca 2 manos,sin cerradura,instalada	u	2.00	184.88	369.76000	0.00	184.88	0.00
33	297	PUERTA TOOL DOBLADO NEGRO 1.5mm PINTADA Marco metalico,angulo 50x3mm,anticorrosivo vo 1 mano,esmalte 2 manos, instalado	m2	3.30	147.89	488.03700	3.23	147.89	477.68
34	563	MUEBLE DE COCINA BAJO EN MELAMINICO acabado	m	2.50	103.58	258.95000	2.56	103.58	265.16
35	317	CERRADURA LLAVE LLAVE - KWIKSET colocada	u	2.00	46.12	92.24000	1.00	46.12	46.12
36	315	CERRADURA LLAVE-SEGURO DE POMO Colocada	u	3.00	28.22	84.66000	3.00	28.22	84.66
37	316	CERRADURA DE BAÑO DE POMO Colocada	u	2.00	22.09	44.18000	2.00	22.09	44.18
38	1933	VENTANA ALUM.CORREDIZA, VIDRIO CLARO 4mm Ventana corrediza,vidrio claro 4mm,instalada	m2	9.02	72.48	653.76960	8.65	72.48	626.95
39	2027	PROTECCION VENTANA, VAR.CUAD 11mm e=15cm Varilla cuadrada 11mm, angulo 1x1/8", pin tura anticorrosiva,esmalte,instalado	m2	9.02	57.29	516.75580	17.30	57.29	991.12
40	302	DIVISION TAMBORADA TOL GALV. 1.2mm PINT. estructura tubo rect. 25x50x1.2mm, pint. esmalte 2m, anclaje platina taco y torn.	m2	9.65	99.04	955.73600	0.00	99.04	0.00
41	121	CIELO RASO FIBRA MINERAL 0.6x0.6m e=4mm Suspension metalica galvan,blanca,alambre galvanizado,tornillo,aco fisher	m2	95.41	26.92	2,568.43720	93.95	26.92	2,529.13
42	1760	CUBIERTA METALICA ALUMINIO ZINC 0.40 mm Ancho util 760 mm, separacion apoyos 1.20 m, doble pern. Antrop., conect. Omega, instal.	m2	125.67	15.42	1,937.83140	133.94	15.42	2,065.35
43	1894	CUMBRERO METALICO ALUMINIO ZINC 0.40 mm Desarrollo 610 mm, sujeta a la estructura con remaches (mano de obra inc. en cubierta)	m	17.50	5.53	96.77500	18.10	5.53	100.09
44	1856	CANAL 15x15cm TOOL GALVANIZADO 0.7mm Canal reco.aguas lluvias, desarrollo 60 cm,incl.piton 4",pint.esmalte, sujeción	m	35.00	17.70	619.50000	36.20	17.70	640.74
45	357	PUNTO A.P. PVC PRES. ROSCABLE 1/2" Accesorios hierro galvanizado, instalado	pt	6.00	33.40	200.40000	6.00	33.40	200.40
46	344	TUBERIA PVC PRESION ROSCABLE 1/2" Accesorios pvc prestion, instalacion	m	44.50	3.96	176.22000	1.10	3.96	4.36
47	P210	VALVULA CHECK DE 1 1/4"	u	1.00	73.74	73.74000	1.00	73.74	73.74
48	345	TUBERIA PVC PRESION ROSCABLE 3/4" Accesorios pvc de prestion, instalacion	m	15.00	5.41	81.15000	3.00	5.41	16.23
49	p820	LLAVE DE PASO BRONCE 1/2" colocada	u	1.00	13.64	13.64000	1.00	13.64	13.64
50	363	DESAGUE PVC NORMAL 110mm Tubo 2.5m, codo, tee, yee, pega	pt	2.00	47.45	94.90000	12.00	47.45	569.40
51	361	DESAGUE PVC NORMAL 50mm Tubo de 2.5m	pt	4.00	20.18	80.72000	6.00	20.18	121.08
52	1348	BAJANTE LLUVIA PVC 4" PINTADO PVC desague, ganchos de empotramiento, pintura esmalte dos manos	m	14.00	13.84	193.76000	15.18	13.84	210.09
53	328	CANALIZACION PVC NORMAL 160mm Desague, union tipo espiga campana, tendido	m	12.05	18.52	223.16600	12.00	18.52	222.24
54	331	CANALIZACION PVC NORMAL 110mm desagues	m	16.66	11.74	195.58840	39.84	11.74	467.72
55	370	CAJA DE REVISION 60x60x80cm LIBRES, TAPA Replant. Contrapiso emp.=13cm, ladrillo comun enlucido,angulo filo tapa y caja	u	2.00	86.88	173.76000	2.00	86.88	173.76
56	396	LAVAMANOS BLANCO OVAL DE EMPOTRAR accesorios, llave cromada, instalado	u	2.00	117.68	235.36000	2.00	117.68	235.36
57	390	INODORO REDONDO BLANCO accesorios	u	2.00	102.30	204.60000	2.00	102.30	204.60
58	448	FREGADERO ACERO INOX. 100x50cm 1 POZO Con escurridera, accesorios, instalado	u	1.00	157.02	157.02000	1.00	157.02	157.02
59	X998	LLAVE CUELLO DE CISNE CROMADA PARA MESÓN O PARED	u	1.00	30.05	30.05000	1.00	30.05	30.05
60	3830	ACOMETIDA 2#8-#10, MANGUERA 3/4"	m	30.00	6.90	207.00000	17.95	6.90	123.86
61	475	SISTEMA CONEXION TIERRA Varilla copperweld 16mm y accesorios, ca ble #14	pt	1.00	33.18	33.18000	1.00	33.18	33.18
62	484	PUNTO ILUMINACION CABLE 2#12, MANG. 1/2" Empotrado, cable 3m	punto	17.00	29.30	498.10000	34.00	29.30	996.20
63	520	LAMPARA FLUORES 2x40W, ACRILICO T.CAJON Pantalla, empotrada, instalada	u	17.00	57.20	972.40000	34.00	57.20	1,944.80
64	492	PUNTO TOMACORR.POLARIZ. 2#12 #14 MANG. Manguera para cableado electrico 3/4", cable 3m, accesorios	punto	17.00	30.19	513.23000	17.00	30.19	513.23
65	506	TABLERO TÉRMICO GE 4-8 PUNTOS 4 BREAKER Instalado	u	1.00	109.92	109.92000	1.00	109.92	109.92

No.	COD.	DESCRIPCIÓN DEL RUBRO	CONTRATADO				EJECUTADO		
			U	CANT	P. U.	TOTAL	CANT.	UNITARIO	TOTAL
66	610	CERRAM.MALLA TRIG.50/10 3.4mm H=3.0m Tubo poste: parante c/3m y diagonal 2, travesaño 1 1/2", hierro inf., instalado	m	64.50	89.53	5,774.68500	65.12	89.53	5,830.19
67	618	TUBO POSTE GALVAN. 2" CERRAMIENTO MALLA Sin empotramiento	m	64.50	12.38	798.51000	45.00	12.38	557.10
68	70	HORMIGÓN SIMPLE "B" Fc=180 kg/cm2 503(7) Especificaciones MOP-001-F2002 hormigonera y vibrator	m3	5.87	145.49	854.02630	13.63	145.49	1,983.03
69	58	ENCOPRADO-DESENCOPRA. MURETE TABLA MONTE Altura promedio de murete 1 metro, tabla de monte, recubierta de aceite	m2	77.28	16.94	1,309.12320	112.53	16.94	1,906.26
70	4502	SUB-BASE CLASE 3, COMPACTACION PLANCHA estricto cumplimiento especificaciones M OP-001-93 tendida y compactada.	m3	12.00	13.84	166.08000	47.78	13.84	661.28
71	P745	ADOQUIN DECOR.COLOR 15x15x6cm 400 kg/cm2 Adoquin de 15x15x6cm, cama arena e=3cm, compactadora adoquin, emporado arena	m2	59.61	27.47	1,637.48670	80.78	27.47	2,219.03
72	680	BORDILLO HORM.S.180kg/cm2 h=20cm b=10cm 610-(1) Especificaciones MOP-001-F2002, incluye excavación y encofrado	m	64.40	9.10	586.04000	161.50	9.10	1,469.65
73	1631	ROTULO LONA 13 ONZAS DESCR. OBRA ANTES Y DESPUES 2 LONAS 2.40 X 1.20 Marco tubo cuad. 1 1/2"x1.5mm, par. T. cuad. 100x3mm, pintura de secador rápido 1m, pint. Sint. Autom. 2m, gigan. Lona 13onz, con inst. de 2 lonas de antes y después. Incluye instalación.	u	1.00	712.28	712.28000	1.00	712.28	712.28
74	33	DESALOJO VOLQUETA TIERRA/ESCOMBROS 5km Cargada manual, desalojo con volquete distancia máxima 5km	m3	75.31	11.10	835.94100	153.04	11.10	1,698.74
75	v922	TRANSPORTE MATER. DE EXCAV. Y ESCOMBROS De la obra, en vías principales o secundarias del interior de la ciudad	m3.km	1,882.75	0.48	903.72000	1,224.32	0.48	587.67
<b>SUB TOTAL 1</b>						<b>65,664.23770</b>			<b>79,917.02</b>
<b>02 JUEGOS INFANTILES E ILUMINACIÓN EN EL PARQUE LINEAL DE LA CONCHA ACÚSTICA, PARROQUIA LA MAGDALENA, BARRIO LA VILLAFLORA</b>									
76	02	REPLANTEO MANUAL PARA EDIFICACIONES	m2	96.00	1.91	183.36000	242.00	1.91	462.22
77	08	EXCAVACION A MANO DE ESTRUCTURAS MENORES altura máxima 1.8m. Herramienta manual, desalojo de material 25m	m3	12.70	10.84	137.66800	84.05	10.84	911.10
78	v321	EXCAVACION SIN CLASIFICAR 303-2(1) Incluye confor. y compactacion subrasante	m3	25.00	4.26	106.50000	0.00	4.26	0.00
79	34	DESALOJO EQUIPO PESADO TIERRA/ESCOMB.5km Cargadora frontal, desalojo con volquete distancia máxima 5km	m3	37.70	6.78	255.60600	84.05	6.78	569.86
80	v206	TRANSPORTE DE MATERIAL DE EXCAVACION 309-2(2)a Transporte libre 500m	m3.km	830.00	0.44	365.20000	798.48	0.44	351.33
81	p080	JUEGO INFANTIL SEGUN DISEÑO #27 DE PLÁSTICO REFORZADO Y ESTRUCTURA METÁLICA. L=5.0m, a=7.0m, h=2.80m. 1 torre con techo tipo teja, 1 columpio de 2 elementos, puente móvil, pasamano chino, 1 tobogán, 1 resbaladera, incluye instalación y transporte.	u	2.00	10,506.72	21,013.44000	1.00	10,506.72	10,506.72
82	v931	SUB-BASE CLASE 3 (LASTRE)-CON TRANSPORTE 403-1	m3	19.20	29.22	561.02400	84.67	29.22	2,474.06
83	v771	MALLA ELECTROSOLDADA R-84 150x150x4mm 504(2)C	m2	96.00	4.30	412.80000	0.00	4.30	0.00
84	70	HORMIGÓN SIMPLE "B" Fc=180 kg/cm2 503(7) Especificaciones MOP-001-F2002 hormigonera y vibrator	m3	9.60	145.49	1,396.70400	0.00	145.49	0.00
85	2475	ALISADO PISO ENDUREC.SUPERF.CUARZO COLOR Aditivo, endurecedor superf.piso con agre g.cuarzo de color 5kg/m2, con helicóptero	m2	96.00	11.22	1,077.12000	0.00	11.22	0.00
86	p620	CORTE Y SELLADO DE JUNTAS DE PISO Corte 6x5mm, sellante elastomérico, corte, relleno	m	95.00	4.52	429.40000	0.00	4.52	0.00
87	623	SEÑALIZACION ESPACIOS DEPORTIVOS ancho 6cm. 2 manos, pintura de cancha	m	35.00	1.15	40.25000	2.00	1.15	0.00
88	P028	REPARACION DE ESTRUCTURA DE MADERA EXISTENTE: Lijado, insecticida, sellado y lacado, reparación de ensamblajes. En sitio.	m2	60.00	26.23	1,573.80000	0.00	26.23	0.00
89	4243	PASAMANO EN EUCALIPTO h=0.80m Armado clavos, pega, alfaj. cepill. 5x5cm, se par. 12cm, sup. - inf. pint. c.m. enterr. 0.50m	m	34.00	27.20	924.80000	0.00	27.20	0.00
90	p434	TABLON DE MADERA INMUNIZADA VARIOS USOS Tablon de 0.20x0.04x2.30m inmunizado, in stalado con pernos	u	35.00	65.38	2,288.30000	35.00	65.38	2,288.30
91	4082	PINTURA PISO HORMIGON.DECORACION-DEPORT. Superficie nueva, 2 manos de sellador y 2 de pintura tipo cancha	m2	48.00	8.90	427.20000	0.00	8.90	0.00
92	1631	ROTULO LONA 13 ONZAS DESCR. OBRA ANTES Y DESPUES 2 LONAS 2.40 X 1.20 m. Marco tubo cuad. 1 1/2"x1.5mm, par. t. cuad.100x3mm, pintura de secador rápido 1m, pint. sint. autom. 2m, gigan. lona 13onz, con inst. de 2 lonas de antes y después. Incluye instalación.	u	1.00	712.28	712.28000	1.00	712.28	712.28
<b>SUB TOTAL 2</b>						<b>31,905.45200</b>			<b>18,275.87</b>
<b>03 DOTACION DE JUEGOS INFANTILES "ARRAYANES", JUAN CAMACARO, SAN BARTOLO.</b>									
93	534	PINTURA ANTICORROSIWA 2 MANOS (area<=200 m2)	m2	200.00	4.96	992.00000	207.09	4.96	1,027.17
94	P283	REPARACION COLUMPIO DE 3 ELEMENTOS cadena galv. 5/16", tablon canelo, perno, an gulo 20x3mm, lijado 2m, antic. 2m, esmalte	u	3.00	280.36	841.08000	3.00	280.36	841.08
95	531	PINTURA ESMALTE PUERTAS CON SOPLETE 2 manos (area <= 200 m2)	m2	200.00	5.70	1,140.00000	161.23	5.70	919.01
96	P080	JUEGO INFANTIL SEGUN DISEÑO #27 DE PLÁSTICO REFORZADO Y ESTRUCTURA METÁLICA	u	1.00	10,506.72	10,506.72000	1.00	10,506.72	10,506.72
97	P281	REPINTADO ESCALERA CHINA - SUBE Y BAJA lijado, 2 mano pintura anticorrosiva y 2 manos de pintura esmalte.	u	3.00	56.71	170.13000	3.00	56.71	170.13
98	4132	REPINTADO RESBALADERA 2 TRAMOS, SOPLETE retro pint.exist. con removedor, lijado, 1 m. pint. unprimer, pintura esmalte 2 m	u	2.00	143.35	286.70000	2.00	143.35	286.70
99	1631	ROTULO LONA 13 ONZAS DESCR. OBRA ANTES Y DESPUES 2 LONAS 2.40 X 1.20 m. ESPECIFICACION : Marco tubo cuad. 1 1/2"x1.5mm, par. t. cuad.100x3mm, pintura de secador rápido 1m, pint. sint. autom. 2m, gigan. lona 13onz, con inst. de 2 lonas de antes y después. Incluye instalación.	u	1.00	712.28	712.28000	1.00	712.28	712.28
<b>SUB TOTAL 3</b>						<b>14,648.91000</b>			<b>14,463.09</b>
<b>TOTAL</b>						<b>112,218.59970</b>			<b>111,755.98</b>

Este valor corresponde a todos y cada uno de los rubros detallados y que fueron liquidados conforme a lo realizado, como también a los costos expresados para cada uno de ellos que incluyen mano de obra, equipo y materiales utilizados, que son de exclusiva responsabilidad del contratista los cuales son especificados a continuación:

Las obras contractuales que se ejecutaron por este contrato, ascienden a la cantidad total de **USD 111,755.98** (CIENTO ONCE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO CON 98/100 DÓLARES) valor que no contempla IVA.

### CLÁUSULA TERCERA.- FISCALIZACIÓN

La Fiscalización de la obra estuvo a cargo de la Unidad Zonal de Fiscalización de la AZEA, designación que fue otorgada al Arq. Patricio Naranjo mediante memorando No. **GADDMQ-AZEA-AZ-2021-0422-M** del **10 de noviembre del 2021**.

#### CLÁUSULA CUARTA.- INFORME DE FISCALIZACIÓN

Los trabajos materia de esta Recepción Provisional, han sido ejecutados de acuerdo a las cláusulas contractuales, especificaciones técnicas y normas vigentes emitidas por el Municipio del Distrito Metropolitano de Quito, todo lo cual consta en el Informe de la Fiscalización que se adjunta y con las observaciones que se detallan en la cláusula novena.

Del informe de recorrido realizado el 23-dic-2021, no se detectaron observaciones, por lo que la Comisión, fecha en la cual se reciben las obras que conforman este contrato a satisfacción.

#### CLÁUSULA QUINTA.- SOLICITUD DE RECEPCIÓN PROVISIONAL

El Contratista, mediante oficio N° Ofic. No. OCCM 006 de fecha 20 de diciembre del 2021 presenta a la Autoridad Municipal de la Zona “Eloy Alfaro” misma que es ingresada mediante trámite No. GADDMQ-AZEA-DAF-UA-SG-2021-4498-E de fecha 20 de diciembre del 2020, en el que informa que las obras motivo del contrato fueron terminadas, por lo que solicita se realice la Recepción Provisional de los trabajos ejecutados; se adjunta copia del oficio en mención

#### CLÁUSULA SEXTA.- LIQUIDACIÓN ECONÓMICA.

La liquidación de la obra fue ejecutada en base a la presentación de la planilla de liquidación de acuerdo al detalle adjunto, dejando constancia que el anticipo concedido ha sido amortizado en su totalidad.

De la información proporcionada por Fiscalización, la liquidación económica del contrato fue en base a los siguientes términos que se detalla a continuación:

LIQUIDACIÓN ECONÓMICA DEL CONTRATO							
PLANILLAS	VALOR EJECUTADO	IVA 12%	TOTAL MÁS IVA	DESCUENTO ANTICIPO	MULTAS	LÍQUIDO PLANILLAS PAGADAS	LÍQUIDO PLANILLAS POR PAGAR
PLANILLA No. 1 AVANCE DE OBRA	79,840.60	9,580.87	89,421.47	23,952.18	0.00	65,469.29	0.00
PLANILLA No. 2 DE LIQUIDACIÓN DE OBRA	31,915.38	3,829.85	35,745.23	9,713.40	0.00	26,031.83	0.00
<b>SUB TOTAL 1</b>	<b>79,840.60</b>	<b>9,580.87</b>	<b>89,421.47</b>	<b>23,952.18</b>	<b>0.00</b>	<b>91,501.12</b>	<b>0.00</b>

Lo que corresponde a los reajuste de precios, el contratista renuncio en base a la cláusula décima primera, la que fue notificada mediante oficio No. OCCM 003, ingresada mediante trámite No. GADDMQ-AZEA-DAF-UA-SG-2021-3942-E del 19-Nov-2021.

#### CLÁUSULA SÉPTIMA.- INFORME DEL PLAZO CONTRACTUAL

Se adjunta al Acta, el informe emitido por el Fiscalizador en el cual se hace constar el plazo y la documentación de respaldo con la cual el contratista ejecutó los trabajos establecidos en el contrato suscrito con la Administración Municipal “Eloy Alfaro”; mismos que determinan que las obras SI fueron terminadas dentro del tiempo contractual, se presenta el resumen de liquidación de plazos que se realizaron en los siguientes términos:

<b>FECHA FIRMA DEL CONTRATO</b>	jueves, 04 de noviembre de 2021
<b>FECHA TRANSFERENCIA DEL ANTICIPO</b>	viernes, 12 de noviembre de 2021
<b>FECHA DE INICIO CONTRATUAL DE OBRA</b>	jueves, 11 de noviembre de 2021
<b>PLAZO DE EJECUCIÓN: días calendario</b>	56
<b>AMPLIACIÓN DE PLAZO</b>	-
<b>SUSPENSIÓN DE OBRA</b>	-
<b>FECHA FIN TÉRMINO CONTRACTUAL</b>	miércoles, 05 de enero de 2022
<b>FECHA TÉRMINO REAL DE LA OBRA</b>	lunes, 20 de diciembre de 2021
<b>DÍAS DE MORA ENTREGA DE LA OBRA</b>	-
<b>DÍAS DE MORA ENTREGA DE LA PLANILLA</b>	-
<b>FECHA DE ENTREGA RECEPCIÓN DE LA OBRA</b>	lunes, 20 de diciembre de 2021
<b>FECHA SUSCRIPCIÓN ACTA ENTREGA RECEPCIÓN PROVISIONAL</b>	jueves, 30 de diciembre de 2021

#### **CLÁUSULA OCTAVA: INSPECCIÓN DE LOS TRABAJOS**

El delegado de la Administración Municipal “Eloy Alfaro”, conjuntamente con el Contratista, el Fiscalizador y el Administrador del Contrato visitaron las obras objeto de esta Recepción, constatando que los trabajos han sido ejecutados de acuerdo a las cláusulas contractuales, pliegos y oferta adjudicada y **SE HA CUMPLIDO CON EL OBJETO DEL CONTRATO**, sin embargo el Contratista responderá por vicios ocultos o deficiencias de construcción, conforme lo dispuesto en la regla tercera del artículo 1937 del parágrafo séptimo de la Codificación del Código Civil Ecuatoriano.

#### **CLÁUSULA NOVENA.- OBSERVACIONES TÉCNICAS**

Del recorrido producto de la inspección de los trabajos, se desprende que no existen observaciones de orden técnico al haber constatado que ha sido realizada a satisfacción y de conformidad a las especificaciones técnicas solicitadas por la Entidad.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA: MANTENIMIENTO DE LA OBRA**

Para proceder a la recepción definitiva, conforme lo detalla el contrato en su cláusula décima séptima; numeral dos, tres y octava; el contratista deberá dar el mantenimiento y limpieza de la obra y corregir las fallas constructivas que se presenten hasta la recepción definitiva.

Con estos antecedentes, se recibe de manera provisional la obra denominada: **“CONSTRUCCIÓN DE CASA COMUNAL Y COLOCACIÓN DE JUEGOS INFANTILES EN LAS PARROQUIAS DE LA MAGDALENA Y SAN BARTOLO”**; ejecutado mediante contrato suscrito con el **Arq. Washington Vinicio Chipantasig Chipantashi**.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA PRIMERA.- DEVOLUCIÓN DE GARANTÍAS.**

A la suscripción de la presente Acta de Entrega Recepción Provisional, procede la devolución de la garantía correspondiente al Buen Uso del Anticipo, de acuerdo al Artículo 118 del Reglamento de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA.- SUSCRIPCIÓN DEL ACTA**

La Comisión declara su conformidad con la ejecución de las obras objeto de esta recepción y resuelve recibir y suscribir de manera provisional la obra denominada: **“CONSTRUCCIÓN DE CASA COMUNAL Y COLOCACIÓN DE JUEGOS INFANTILES EN LAS PARROQUIAS DE LA MAGDALENA Y SAN BARTOLO”**; ejecutado mediante contrato suscrito con él, **CONSORCIO CHD, representado por el Arq. Washington Vinicio Chipantasig Chipantashi**, contratista de la obra.

Para constancia y fe de lo actuado, la Comisión Técnica de Recepción firma la presente Acta en original y cuatro copias de igual tenor y contenido en la ciudad de Quito, a los 30 días del mes de diciembre del 2021 siendo las 10h:00.

ARQ. MARCELO ATI  
**ADMINISTRADOR DE CONTRATO**

ING. DAVID PILA  
**DELEGADO AZEA**  
**NO PARTICIPANTE EN OBRA**

ARQ. PATRICIO NARANJO  
**FISCALIZADOR**

ARQ. WASHINGTON VINICIO CHIPANTASIG  
**CONTRATISTA**